令和 6 年 4 月 5 日

各 位

一般社団法人宮崎県薬剤師会

褥瘡研修会 WG

令和 6 年度地域医療介護総合確保基金事業

「令和 6 年度 褥瘡多職種研修会」のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研修会を下記の通り開催いたします。つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。なお、体調が優れない方、発熱、風邪症状、嘔吐、下痢等ある方は当日現地での受講はできな

いことを予めご理解ご協力いただき、ご了承のほどお願い申し上げます。

記

【日   時】  令和 6 年 5 月 11 日（土） 14:30～17：50

【会   場】  創客創人センター (日南市岩崎 3 丁目 4 番 1-2 号 itten 堀川ビル 2 階：0987-27-3535）

         ※ 隣接駐車場あり（駐車料金：はじめの 2 時間無料、1 時間 100 円）

【募集定員】  30 名 （現地参加のみ：医療・介護を含む全ての方）

【申込締切】  令和 6 年 4 月 22 日（月）

【講   師】  医療法人愛生館 小林記念病院 褥瘡ケアセンター長 古田 勝経 先生

【単   位】

【内   容】  ① 特別講演 「フルタメソッドによる褥瘡の病態と基剤ファーストに基づく

外用薬治療～褥瘡を治すために欠けているポイント～」

            ② 実演講義 「外用薬の特性を活かす褥瘡処置の実際」

   【申込方法】 宮崎県薬剤師会ホームページ、下記申込様式（ＱＲコード等）

   ※別紙「研修会 事前登録について」を必ずご確認ください。

申込みフォーム ： https://forms.gle/3wb6w6XFTShF2EJo9

主催：宮崎県薬剤師会   共催：宮崎県病院薬剤師会

宮崎県薬剤師会在宅療養支援薬剤師 1 単位

薬剤師研修センター集合研修 2 単位

日本褥瘡学会 褥瘡・創傷専門薬剤師認定講習 学術講習 3 単位

宮崎県病院薬剤師会：1.5 単位（予定）

日病薬病院薬学認定薬剤師：2 単位（予定）

※日病薬病院薬学認定薬剤師単位を希望される方は、研修会中に示されたキーワードをご回答ください。

キーワードが合致していない場合には、受講が認められませんのでご注意ください。

https://forms.gle/3wb6w6XFTShF2EJo9